4
3
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	25 марта 2024 года                                                                                              №  01-03/55 Анадырь

О зачислении на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной  переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 271-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 01 июля 2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам», Уставом ГАУ ДПО ЧИРОиПК, на основании заявок работодателей на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучение по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература» в объёме 500 часов в очно-заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий с 1 апреля 2024 года по 15 декабря 2024 года.
2. Считать зачисленными на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература» обучающихся  согласно приложениям № 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить календарный график обучения по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу (программу профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
5. Назначить кураторам учебной группы обучающихся Тнескину Маргариту Николаевну, заведующего центром этнокультурного образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор			       [image: C:\Users\bibl107\Desktop\Подпись ГАУ ДПО ЧИРОиПК.png]			 В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
___________________________ /___________/
___________________________ /___________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/55
от 25 марта 2024 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
зачисленных на очно-заочное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература»

	№
п/п
	ФИО

	Уровень образования
	Место работы

	Должность

	1
	Белоусова Ирина Дмитриевна
	Студент СПО
	МБДОУ ДС «Ручеек» с. Рыткучи
	[bookmark: _GoBack]Педагог дополнительного образования

	2
	Выквыло Людмила Валерьевна
	Среднее профессиональное
	[bookmark: _Hlk145662093]МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Лаврентия»
	Воспитатель

	3
	Кейпыткина Юлия Васильевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО с. Энурмино»
	Воспитатель

	4
	Кенен Зинаида Валерьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Лаврентия»
	Воспитатель

	5
	Коравье Наталья Михайловна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с. Ваеги»
	Учитель физической культуры

	6
	Нотатынагиргина Галина Ивановна
	Высшее
	МАУ ДО «ДДТ г. Анадырь»
	Педагог-организатор

	7
	Нутетгивев Ирина Викторовна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО с. Нешкан»
	Младший воспитатель

	8
	Омкыргина Василина Васильевна
	Высшее
	МБОУ ЦО г. Певек
	Педагог внеурочной деятельности

	9
	Родионова Людмила Андреевна
	Высшее
	МБОУ «ООШ с. Энмелен»
	Учитель чукотского языка

	10
	Рультейнеу Ксения Александровна
	Среднее профессиональное
	МБУ «Музей Берингийского наследия»
	Научный сотрудник

	11
	Слепцова Алена Юрьевна
	Высшее
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Воспитатель

	12
	Соколова Маргарита Дмитриевна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с Марково» д/с с. Ламутское
	Воспитатель

	13
	Сорокина Неля Владимировна
	Среднее профессиональное
	МБОУ НШ с. Биллингс
	Учитель начальных классов

	14
	Тынаранав Александра Валерьевна
	Высшее
	МАУ ДО г. Певек Певекская школа искусств
	Преподаватель декоративно-прикладного искусства «Резьба по кости»

	15
	Тынелина Александра Владимировна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ «ДС «Солнышко» с. Лорино»
	Педагог дополнительного
образования

	16
	Щербакова Ирина Александровна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Педагог дополнительного образования

«В дело № 01-03 за 2024 г.
Заведующий ЦНППМ Литвинова Г.В., 25.03.2024»

image1.png

image2.png
TOCYAGPCTBOHHO® BTOHOMHO® YHPOXABHHE
AONONHUTENSHOTO NPOGRCCHAHANBHOTO 0BPaIOBANMR
UyKOTCKOTD BBTOHOMHOTO OKpYra
CyKOTCKAR MHGTHTYT PAIBHTHS 06paI0BaHMS
1 NOBLIIOHMA KBANMDWKAUAN>

BEA A 0 PTU®
Ceprudwkar e967006915d1d0d4767c854cf9a65ba67 1825476

Brapeneu Curkesu BanenTuna BaneHTuHosHa
[eicTauTener ¢ 01.01.2021 no 01.01.2027